
25/10/2021 16:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987062&acao=A&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
SECRETARIA EXECUTIVA

Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2021 
 

Às 16:41 horas do dia 25 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2021, referente ao
Processo nº 02000004850202064, o pregoeiro, Sr(a) HOMERO VASCONCELOS BENEVIDES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 134.025,6100
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 111.062,8000 .

Itens do grupo:

 1 - Transporte de mudança - interestadual

 2 - Transporte de mudança - interestadual

 3 - Transporte de mudança - interestadual

 4 - Transporte de mudança - interestadual

 5 - Transporte de mudança - interestadual

 6 - Transporte de mudança - interestadual

 7 - Transporte de mudança - interestadual

 8 - Transporte de mudança - interestadual

 9 - Transporte de mudança - interestadual

 10 - Transporte de mudança - interestadual

 11 - Transporte de mudança - interestadual

 12 - Transporte de mudança - interestadual

 13 - Transporte de mudança - interestadual

 14 - Transporte de mudança - interestadual

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 0 A 50 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9.850,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 8.800,0000 .

Eventos do Item



25/10/2021 16:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987062&acao=A&tipo=t 2/5

Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 8.800,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:56

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 8.800,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 51 A 100 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.356,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.100,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 2.100,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 2.100,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 101 A 150 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.356,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 2.500,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 2.500,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 151 A 250 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.712,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 5.900,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:57

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 5.900,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE



25/10/2021 16:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987062&acao=A&tipo=t 3/5

QUILOMETRAGEM: DE 251 A 500 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.840,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.840,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.840,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.840,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 501 A 1000 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.404,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 9.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 9.200,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 9.200,0000

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 1001 A 1500 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 28.072,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 28.072,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 28.072,8000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 28.072,8000

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 1501 A 1600 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.974,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.200,0000 .



25/10/2021 16:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987062&acao=A&tipo=t 4/5

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:49

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.200,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.200,0000

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 1601 A 1700 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.974,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.400,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.400,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.400,0000

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 1701 A 2000 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.450,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.450,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:40:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.450,0000

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 2001 A 2200 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.694,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:50

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.500,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:41:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.500,0000

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual



25/10/2021 16:42 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=987062&acao=A&tipo=t 5/5

Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 2201 A 3000 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.694,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.800,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:41:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 6.800,0000

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 3001 A 4000 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 13.195,6200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.500,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 7.500,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:41:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 7.500,0000

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Transporte de mudança - interestadual
Descrição Complementar: Transporte de mudança - interestadual. Unidade de Fornecimento:M³/ANO. FAIXA DE
QUILOMETRAGEM: DE 4001 A 10.000 KM.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 15.340,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 7.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 25/10/2021
16:40:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 7.800,0000

Adjudicado 25/10/2021
16:41:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TRANSPORTADORA NEY DAS MUDANCAS
LTDA, CNPJ/CPF:08.290.111/0001-91, Melhor lance : R$ 7.800,0000

Fim do documento


